

MEŽA DIENAS 2022– pašvaldību labiekārtošanas darbi parkos un izpratnes par mežu veidošana sabiedrībā.



Projekta darbu ATSKAITE

Moto: „Veidosim daudzveidīgu Latviju un tīkamu tās ainavu!”.

LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS), atzīstot un ievērojot darba uzdevuma nosacījumus, projekta “MEŽA DIENAS 2022– pašvaldību labiekārtošanas darbi parkos un izpratnes par mežu veidošana sabiedrībā” ietvaros nodrošināja iesniegtā un apstiprinātā projekta izpildi- šī gada pasākumi notika visos plānošanas reģionos – 29 pašvaldībās, izglītojot par meža apsaimniekošanu, koku nozīmi ainavā un parku arhitektūrā.

Labiekārtošanas darbi notika 29 pašvaldību 54 vietās- gan parkos (senajos muižu dārzos un arī jaunveidotajos) saskaņā ar izpēti un apstiprinātajiem parka plāniem, gan tika veidoti arī meža parku izkopšanas un labiekārtošanas, jaunu veidošanas darbi, tāpat atsevišķās vietās notika aleju, koku rindu, dendroloģisko stādījumu atjaunošana un ierīkošana, kā arī notika mazo arhitektūras formu (tiltiņi, soli utml.) atjaunošana un uzstādīšana.

Visi pasākumi bija ar izglītojošu aspektu par meža apsaimniekošanu, ainavu veidošanu, koku nozīmi vai parku apsaimniekošanu, dabas daudzveidības saglabāšanu saimniekojot mežā. To norisē iesaistījās konkrētā novada vai pilsētas pašvaldības darbinieki, dažādas vietējo kopienu interešu grupas, t.sk. jaunieši un vietējie uzņēmēji.

Parku, aleju, dendroloģisko stādījumu atjaunošanai un ierīkošanai tiks nodrošināts Latvijas apstākļiem atbilstošs- ģenētiski un fizioloģiski piemērots konkrētam reģionam - stādāmais materiāls.

Pasākumus popularizēja vietējā un reģionālā līmenī, objektos tika izvietoti Meža dienu logo, lai viegli atpazīt Meža dienās veiktos ieguldījumus.

Divās valstspilsētās un divdesmit septiņos novados, kuros tika realizēti projekta pasākumi, pašvaldību institūcijas nodrošinās projekta ietvaros izveidotās infrastruktūras un stādījumu kopšanu un uzturēšanu turpmākos gadus.

Precīza informācija tālāk pielikumos katras pašvaldības atskaitē un iesniegtajās finanšu dokumentu kopijās.